АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2024 года                                           № 29
  О внесении в Собрание депутатов Ильковского сельсовета Беловского района Курской области предварительных итогов социально - экономического развития за 9 месяцев 2024 года и ожидаемых итогов социально – экономического развития муниципального образования
«Ильковский сельсовет» Беловского района   Курской области за 2024 год
В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" Администрация  Ильковского сельсовета Беловского района Курской области Постановляет:
1.Внести на рассмотрение в Собрание депутатов Ильковского сельсовета Беловского района Курской области  предварительные итоги социально-экономического развития за 9 месяцев 2024 года и ожидаемые итоги социально – экономического развития муниципального образования «Ильковский сельсовет» Беловского района Курской области за 2024 год (приложение №1).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела- главного бухгалтера Администрации Ильковского сельсовета Бабичеву Т.М.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ильковского сельсовета

Беловского района                                                            Золотарева Е.Н.
Приложение№1

                                                             к Постановлению администрации

                                                                           Ильковского сельсовета Беловского

                                                                           района Курской области № 29

от 07.11.2024г.

О предварительных итогах социально-экономического развития

муниципального образования « Ильковский  сельсовет»

Беловского района Курской области за 9 месяцев 2024 года,

ожидаемых итогах  социально-экономического развития муниципального образования «Ильковский сельсовет» Беловского района Курской области за 2024 год

	Наименование показателя
	Исполнение бюджета за 9 месяцев 2024г.
	Ожидаемое исполнение бюджета за 2024г.

	Остаток средств на 01.01.2024г
	92540,78

	Привлечение кредитов из других бюджетов
	178629,00

	Доходы бюджета- всего
	2581922,93
	3337400,00

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	1060690,43
	1641777,00

	Налог на доходы физических лиц
	228746,62
	363599,00

	Налог на имущество физических лиц
	17920,27
	66975,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	491003,00
	784850,00

	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	71092,96
	174425,00

	Прочие неналоговые доходы
	       1927,58
	1927,58

	Безвозмездные поступления
	1521232,50
	1695623,00

	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	973892,00

	973892,00

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	421974,00

	562637,00

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	101366,50
	135094,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	24000,00
	24000,00

	Расходы бюджета  – всего
	2467783,93
	2764588,53

	Итого  по всем ГРБС
	2467783,93
	2764588,53

	Общегосударственные вопросы
	1803192,77
	2764588,53

	Национальная оборона
	101366,50
	135094,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	14845,92
	14845,92

	Национальная экономика
	500,00
	   500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	222455,34
	334060,19

	Культура
	326923,40
	358981,14

	Физическая культура и спорт
	0,00
	500,00

	Дефицит (- ) Профицит (+)
	-114139,00
	-271169,78

 В текущем 2024 году Администрация Ильковского сельсовета Беловского района Курской области принимает меры по сохранению основных экономических и социальных показателей, для обеспечения нормальных условий для проживания жителей поселения, их социальной защиты и поддержки, соблюдения на территории поселения общественной безопасности и правопорядка.

  Деятельность Администрации Ильковского сельсовета в текущем финансовом году, как и в прежние годы, была направлена на удержание достигнутой ранее положительной динамики развития экономики, на повышение деловой и инвестиционной активности как базы для устойчивого наполнения бюджета Ильковского сельсовета, улучшение ситуации в социальной сфере, на комфортность проживания на территории Ильковского сельского поселения
Культура и спорт

В течение 2024 года особое внимание администрацией сельсовета уделялось предоставлению муниципальных услуг в области культуры, физической культуры и молодежной политики.

Одним из приоритетных направлений развития физкультуры и спорта в поселении является создание условий для занятий населения физкультурой и спортом.

Проведены  мероприятия, посвященные  праздничным датам.

Молодёжная политика

Приоритетные направления молодёжной политики в 2024 году включают в себя: поддержку молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации; работу с молодыми семьями; профилактику табакокурения, алкоголизма, наркомании в молодежной среде организацию занятости, трудоустройства и летнего отдыха подростков и молодежи.

Муниципальная служба и местное самоуправление

В органы местного самоуправления за 9 месяцев 2024 года по различным вопросам обратились 506 граждан. Принято 28 постановления, 18 распоряжений, состоялись 5 заседаний Собраний депутатов, на которых принято 42 решения по вопросам местного значения,  1 сход граждан, 3 подворных обхода.
В 2024 году штатная численность муниципальных служащих в администрации сельсовета составляет 4 единицы
Обеспечение пожарной безопасности и предотвращение ЧС

Для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения за 9 месяцев 2024 года проведено 2 собрания с гражданами ; проведено 2 заседания КЧС и ПБ. Ведется работа по приведению в соответствие нормативно-правовой базы по вопросам ГО.

Плановые мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций будут осуществляться по следующим основным направлениям: обеспечение готовности органов управления, сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций